
IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE BARIRI

ATOS DO PODER 
PÚBLICO

Sábado, 09 de outubro de 2021 Nº 1057 ANO XVI

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE BARIRI

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 5.657/2021 =
de 07 de outubro de 2021.

Abre no orçamento vigente crédito 
adicional especial e da outras 
providências.

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES 
FIL,HOPrefeito Municipal de Bariri, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelos incisos III e VIII, art. 62 e alínea 
a, inciso I, art. 72, da Lei Orgânica do Município de Bariri,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 
adicional especial na importância de R$ 42.791,00 (quarenta 
e dois mil e setecentos e noventa e um reais) distribuídos as 
seguintes dotações:

Suplementação ( + ): R$ 42.791,00

02 07 02 Desenvolvimento do Ensino Básico

210 12.365.0008.2047.0000 Manutenção de 
Creches-Escola Outros 23.791,00

3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA  F.R.: 0 01 00

01 TESOURO  212 000 E D U C . I N F A N T I L -
CRECHE-Convênios/entidades

02 07 06 Serviços Esportivos e de Lazer

273 27.812.0014.2037.0000 Manutenção das 
Atividades de Esportes, Lazer e Recreação 5.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

01 TESOURO  110 000 GERAL

02 08 02 FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social

298 08.244.0004.2013.0801 Atividades de 
Assistência Social Geral 10.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

01 TESOURO  510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-
GERAL

02 10 04 FUNDEC - Fundo de Proteção e Defesa Civil

425 06.182.0011.2049.0000 Manutenção do Corpo 
de Bombeiros 4.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA F.R.: 0 03 00

03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE 
DESPESA-VINCULADOS

100 084 Taxa de Proteção a Desastres - TPD

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior será 
coberto com recursos provenientes de:

Excesso:  R$ 38.791,00

Fontes de Recurso: 01 00 38.791,00

Anulação (-): R$ -4.000,00

02 10 04  FUNDEC - Fundo de Proteção e Defesa Civil

427  06.182.0011.2049.0000 Manutenção do Corpo 
de Bombeiros  -2.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. 
Grupo: 0 03 00

03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE 
DESPESA-VINCULADOS

100 084 Taxa de Proteção a Desastres - TPD

430  06.182.0011.2079.0000 Atividades da Defesa 
Civíl  -1.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0   03   00

03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE 
DESPESA-VINCULADOS

100 084 Taxa de Proteção a Desastres - TPD

431  06.182.0011.2079.0000 Atividades da Defesa 
Civíl  -1.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. 
Grupo: 0   03   00

03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE 
DESPESA-VINCULADOS



Página 2 de 3Sábado, 09 de outubro de 2021 EDIÇÃO Nº 1057

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

100 084 Taxa de Proteção a Desastres - TPD

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Bariri, 07 de outubro de 2021.

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO

Prefeito Municipal 



Página 3 de 3Sábado, 09 de outubro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI 

PAÇO MUNICIPAL “16 DE JUNHO”

Telefone: (14) 3662-9200
Site Oficial: www.bariri.sp.gov.br
E-mail: comunicacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

ASSESSORIA DE GABINETE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: gabinete@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE AÇÃO SOCIAL

Telefone: (14) 3662-8477
E-mail: social@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida Claudionor Barbieri, 705 - Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: administracao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: desenvolvimento@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

PROCURADORIA MUNICIPAL

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: juridico3@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

Telefone: (14) 3662-7012
E-mail: educacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida XV de Novembro, 505 - Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

DIRETORIA DE FINANÇAS

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: financeiro@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 11:30h | 13:00h às 

17:00h

DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA

Telefone: (14) 3662-1183
E-mail: infra@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida Claudionor Barbieri, 1780 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 11:00h | 13:00h às 

17:30h

DIRETORIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: obras@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE SAÚDE

Telefone: (14) 3662-9210
E-mail: saude@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua José Bonifácio, 189 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

EDIÇÃO Nº 1057

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

IMPRENSA OFICIAL
EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Bariri (Lei Nº 4.791/17) é uma publicação da Prefeitura de Bariri, produzida pelo setor de Imprensa.
Redação: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 - Centro - Bariri - SP


	ÍNDICE

		2021-10-09T11:40:19-0300
	Publicação Oficial do Município




